de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste 
Edital. 
MODALIDADE LICITATÓRIA: 

PREGÃO 

I FORMA: 

ELETRÔNICO 

NÚMERO DO PROCESSO: 

2025.01.03.01/PE/PMC 

ORGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Educação 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 1.681.136,85 (um milhão seiscentos e oitenta e um mil cento e trinta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos) 
DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Inicio de Recebimento das Propostas: 
10/01/2025 AS 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 
23/01/2025 AS 08HOOM  
Abertura da Licitação: 
23/01/2025 AS 08H30M 

REFERÊNCIA DE TEMPO:

[...]

As exigências de habilitação são as usuais para a generalidade dos objetos, 

conforme disciplinado no Edital concernente à essa contratação. 

8.2. Forma de Fornecimento 

8.2.1. 0 fornecimento do objeto será parcelado. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. 0 custo estimado total da contratação é de R$ 1.681.136,85 (um milhão 

seiscentos e oitenta e um mil cento e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos), 

conforme custos unitários apostos na planilha disposta nesse Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados na Lei Orçamentária Municipal.

[...]

de 1h30m, em comemoração alusiva ao 370  Aniversário de 
Emancipação Política do Município de Croatti/CE — Contratante: 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — Contratada: 
FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA, CNPJ n° 
25.321.806/0001-02 — Valor: RS 390.000,00 (trezentos e noventa 
mil reais) — Data da Assinatura do Contrato: 17/12/2024 — Vigencia: 
07 (sete) meses — Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso 
II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Eliana Bezerra 
Feitosa Araujo (CONTRATANTE); Francisco Filipe Elizeu